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3¢ \ KONTRATE SHITJE KUOTE
Sot, ne Tirane, me (2( ! 412022, pérpara meje Julian Zhelegu,
Tirané, li)iihet';kjo Kontrate Shitje Kuote nga dhe ndérmjet:

% . [ ‘;‘ ‘l/‘
SHITESE )
Z. Skénder Pashaj, atésia Imer, amésia Razije, shtetas Shqiptar, lindur né Du
me adresé¢ Rajoni 4 Rr'a.Goga'; Nd. 0000; H. 00; Ap. 000; Durrés; Durrés;
23/02/1970, gjendja civile “begar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér té€ vepruar,
cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 031588529 dhe nr. personal H002231810,

Noter prané Dhomés se Noterisé

rrés dhe banues né Durrés,
2005; Durrés, lindur mé
pér identitetin e t€

dhe

BLERESIT:
7. Gentian Parruca, atésia Bardhyl, amésia Jolanda, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané dhe banues né

TIRANE, me adresé Eduard Mano 03910036; Nd. 8; H. 15; Ap. 3; Farké; Selité; 1044; Tirané, lindur mé
05/07/1978, gjendja civile “i divorcuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, per identitetin
e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 038096790 dhe nr. personal H80705059H,

Znj.Manjola Hysenaj, atésia Mehmet, amésia Fatmira, shtetase Shqiptare, lindur né Elbasan dhe banues
né ELBASAN, me adresé Nustret Kokobobo 00910401; Nd. 6; H. 1; Elbasan; Elbasan; 3001; Elbasan,
lindur mé 24/02/1985, gjendja civile “beqare”, madhore, me zotési t& ploté juridike pér té vepruar, pér
identitetin e t& ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 034230791 dhe nr. personal 155224042K,

Pasi verifikova statusin ligjor té paléve t& sipérpérmendura, Uné Noteri konstatova se ato jané né pérputhje
t& ploté me ligjin. Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre té liré e té& ploté, duke iu pérmbajtur dispozitave
t& Kodit Civil t& Republikés s¢ Shqipérisé neni 705 e vijues i tij, si dhe Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008
“Pgr Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, bien dakord dhe kérkojné nga Uné Noteri redaktimin e Kontratés
sé Shitjes t& kuotave t& kapitalit t& Shoqérisé “ERGI” Sh.p.k., sipas kushteve dhe pércaktimeve ligjore t€

méposhtme:

Palét e mésipérme ne vijim dhe pér efekt te késaj Kontrate, do te referohen individualisht si “Pale/a”

dhe se bashku si “Pale/et”.

MEQENESE:

A. Shitési éshté ortak zotérues i 50% (pesédhjeté pérqind) t& kuotave t& kapitalit té regjistruar té
shoqérisé “ERGI” shpk. (ne vijim “Shogéria™), shoqéri tregtare me pérgjegjési te kufizuar, e
krijuar e qe funksionon ne pérputhje me legjislacionin shqiptar, e regjistruar prané Qendrés
Kombétare te Biznesit me Numér Unik Identifikimi NUIS K72522812K dhe me seli ne Golem,
Qerret, rruga “Besa”, zona kadastrale nr. 3101, psuria nr. 14/35, kapitali themeltar i regjistruar i te
cilés &shté ne shumen ALL 300.000 (tregind mijé Leké), sikurse rezulton nga Ekstrakti i Regjistrit
Tregtar léshuar nga Qendra Kombétare e Biznesit.

B. Shitési déshiron t'i shesé Blerésit té gjithé pjesén e vet t& kapitalit te Shoqérisé (gjithsej 50% -
pesédhjeté pérqind te kapitalit) (ne vijim e pér efekt te késaj Kontrate referuar si “Kuota™) dhe
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Blerési\déshir\c‘m te blejé Kuotén qe zoteron shitesi, respektivisht 25% te kapitalit do blihet nga Z.
Gentia{niparru ja dhe 25% e kapitalit do blihet nga Znj. Manjola Hysena).

Kglmh\{\lgm gs sipas késaj Kontrate &shté miratuar me vendimin bashkélidhur te Asamblesé se
Orta‘i,k:v‘eit“ hogérisg.

ikimi i Regjistrit te Barreve Sigurese, Kuota rezulton te jete lire dhe e pa barrésuar.

PER SA ME SIPER, Palét rané dakord pér te lidhur kété Kontrate Shitje Kuote.

1.1,

1.2.

2.1.

3.1.

3.2,

NENI 1
OBJEKTI

Objekt i késaj kontrate &shté kalimi i pronésisé s& Kuotés nga Shitési te Blerési d}?-e fitimi i
pronésisé mbi Kuotén qe pérfagéson 50% (pesédhjeté pérqind) te kapitalit te regjlsFrue?r te
Shoqgrisé, respektivisht 25% te kapitalit do blihet nga Z. Gentian Parruca dhe 25% e kapitalit do
blihet nga Znj. Manjola Hysenaj, sipas kushteve dhe afateve te pércaktuara ne kété Kontrate.

Me lidhjen e késaj Kontrate pronésia mbi Kuotén kalon nga Shitési te Blerési dhe bleresit behen
secili zoterues i 25% t& kuotave t& kapitalit t& Shoqérisé¢ “ERGI” shpk.

NENI 2
CMIMI DHE MENYRA E PAGESES

Cmimi i shitjes se Kuotés qé pérfagéson 50% (pesédhjeté pérqind) te kapitalit t& Shoqérisé éshté LEK
150.000 (njeqind e pesedhjete mije leké), i nj&jté me vlerén nominale te kontributit te shitésit ne
kapitalin e shoqérisé. Cmimi i shitjes gjendet i drejte dhe i arsyeshém. Cmimi i shitjes i eshte paguar
shitesit nga secili prej bleresve (75.000 leke jane paguar nga bleresi Gentian Parruca dhe 75.000 leke

ga Bleresja Manjola Hysenaj), perpara nenshkrimit te kesaj kontrate dhe palet nuk kane asnje
pretendim ne lidhje me kete.

NENI 3
KALIMI I PRONESISE MBI KUOTEN

Prongsia mbi Kuotén qe pérfagéson 50% (pesédhjeté pérqind) te kapitalit te regjistruar te
Shoggérisé do te kaloje nga Shitési te Blerésit, menjéheré me nénshkrimin e késaj Kontrate, e cila
do t& regjistrohet menjéheré né librat e Shoqérisé si dhe né Regjistrin Tregtar sipas ligjit.

Palét konfirmojné se struktura e zotérimit te kapitalit te Shoqérisé, me lidhjen e késaj Kontrate,
do te jete si vijon:

z. Gentian Daja mbetet zoterues i 1 kuote ge perfageson 50 % (pesedhjete perqind) te kapitalit;
z. Gentian Parruca behet zoterues i 1 kuote qe perfageson 25 % (njezete e pese perqind) te
kapitalit;

Znj. Manjola Hysenaj behet zoteruese e 1 kuote qe perfageson 25 % (njezete e pese perqind)
te kapitalit;

z. Skénder Pashaj largohet nga Shogeria.
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“él;itési deklaron dhe garanton Blerésin se:

a. Shoqéria ekziston ne ményré te ligishme dhe kryen veprimtariné tregtare sipas objektit te saj
te deklaruar. ;

b. Shitési &shté zotéruesi i vetém i Kuotés dhe ai gézon gjithé te drejtat e votés dhe gc'iofe drejte
tietér qe rrjedh nga Kuota dhe ka tagra te plota pér te shitur Kuotén e zotéruar prej tij. Kuota
sshté nénshkruar dhe paguar plotésisht. 0

c. Kuota e zotéruar nga Shitési &shté lirisht e transferueshme dhe asnjé miratim tjeter nuk

nevojitet pér realizimin e kalimit te pronésisé mbi Kuotén sipas késaj Kontrate. -

Kuota &shté e liré nga ¢do lloj pengu, detyrimi, takse, pretendimi, te drejte para'blerj eje, apo

barre tjetér dhe asnjé person i treté nuk ka asnjé te drejté reale apo garancie mbi Kuotér}. ;

Nénshkrimi apo zbatimi i késaj Kontrate nga Shitési, nuk vjen ne kundérshtim me ligjet,

Statutin, kontratat, marréveshjet apo dokumentet e tjera ligjore ne te cilat Shitési éshté palé:

f. Shitési deklaron dhe garanton Blerésin se deklarimet dhe garancité e dhéna sipas késaj

Kontrate jané te vérteta, te sakta dhe nuk pérmbajné keqinformime ne datén € nénshkrimit.
Blerési deklaron dhe garanton Shitésin se:
a.

b.

€.

Blerési ka tagra te plota pér té bleré Kuotén sipas kushteve dhe afateve te késaj Kontrate.
Blerési deklaron e garanton se e njeh gjendjen financiare dhe kontabél te Shogérisé dhe se
déshiron te fitoje pronésing mbi Kuotén pa rezerva te asnjé 1loji.

Blerési do té paguajé ¢gmimin e shitjes sipas pércaktimeve te késaj Kontrate.

Nénshkrimi apo zbatimi i késaj Kontrate nga Blerési, nuk vjen ne kundérshtim me ligjet,
Statutin, kontratat, marréveshjet apo dokumentet e tjera ligjore ne te cilat Blerési éshté palé.
Blerési deklaron dhe garanton Shitésit se deklarimet dhe garancité e dhéna sipas késaj
Kontrate jané te vérteta, te sakta dhe nuk pérmbajné keqinformime ne datén e nénshkrimit.

Neni §
DISPOZITA TE FUNDIT

Kjo Kontrate hyn ne fugi me nénshkrimin e saj.

Cdo kusht, klauzol& apo parashikim i késaj Kontrate do té jet& i vlefshém pavarésisht kushteve,
klauzolave apo parashikimeve té tjera dhe vlefshméria e njé kushti, klauzole apo parashikimi nuk
do t& cénohet nga pavlefshméria e njé kushti, klauzole apo parashikimi tjetér.

Kjo Kontrate pérmban marréveshjen e plote ndérmjet paléve ne lidhje me objektin e pércaktuar
kétu dhe zévendéson te gjitha marréveshjet e méparshme, me goje apo me shkrim, ndérmjet
Paléve, ne lidhje me objektin e késaj Kontrate.

Kjo Kontraté do té& interpretohet dhe zbatohet né pérputhje me dispozitat e Ligjit Nr.9901, daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, t& ndryshuar, dhe nenet 705 e vijues te Kodit
Civil té Republikés s& Shqipérisé.

Cdo konflikt apo mosmarréveshje qe lidhet me hartimin, interpretimin apo zbatimin e késaj

Kontrate, qe nuk mund t& zgjidhet me mirékuptim ndérmjet Paléve, do te zgjidhet nga Gjykata e
Rrethit Gjyqgésor Tirané.
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Kontratés i 55&&hk‘ejiidhen kopje té dokumenteve té identifikimit té Paléve dhe Aneksi A (Ekstrakt nga
Regiistri Tregtar i Shogérisé) dhe Aneksi B (Ekstrakt nga Regjistri i Barréve Siguruese) dhe Aneksi C
(Vendimi i Asamblesé sé Ortakéve te Shogérisé pér miratimin e transferimit te pjeséve té kapitalit).

- O

Kjo kontrate u nenshkrua rregullisht edhe nga ortaku tieter i shogerise Z. Gentian Daja, atésia T ahir,
amésia Mukades, shtetas Shqiptar, lindur néKavajé, Durrés dhe banues né Kavajé, me adresé Lagje
2,Rruga'nenstacioni’; Nd. Nd.26; Kavajé; Kavajé; 2501, Kavajé, lindur mé 1 9/07/1976, gjendja civile “i
martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me
Leternjoftim ID nr. 034491658 dhe nr. personal H60719076T dhe bashkeshortja e tij Znj. Silvana Daja,
atésia Seid, amésia Lutfije, shtetase Shgiptare, lindur néKavajé, Durrés dhe banues né Kavajé, me
adresé Lagje 2,Rruga'nenstacioni’: Nd. Nd.26; Kavajé;, Kavajé; 2501; Kavajé, lindur mé 30/01/1985,

gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési té ploté juridike pér 1é vepruar, pér identitetin e 1€ cilites u

garantova me Leternjoftim ID nr. 034491620 dhe nr. personal 1551300825, te cilet nenshkruajne
rregullisht kete kontate ne cilesine e Miratuesve.

Uné Noteri e hartova kété Kontraté sipas kérkesés sé Paléve né gjuhén Shqipe dhe né katér origjinalé
e pasi ua lexova me z& té larté e té garté, u gjet né pérputhje me vullnetin e tyre t€ liré e té ploté, té

shprehur pérpara meje, nénshkruhet prej tyre rregullisht né praning time dhe uné e vértetoj sipas ligjit
dhe pér té gjithé pasojat e tij.
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